

8 września 2015



Tydzień województwa świętokrzyskiego na Expo 2015 w Mediolanie

W pawilonie Polski na Expo 2015 w Mediolanie trwa tydzień regionalny województwa świętokrzyskiego. Region jest zaprezentowany jako magiczne miejsce w sercu Polski, przepełnione mocą ducha i przyrody. A na wystawie zwiedzający zobaczą regionalne produkty, biznesowy potencjał bazujący na nowoczesnym rolnictwie i przetwórstwie spożywczym oraz turystykę zdrowotną.

Województwo świętokrzyskie na światowej wystawie eksponuje m.in.: krzemień pasiasty, szkło Wrześniaka czy docenianą na całym świecie porcelanę z Ćmielowa. Można spróbować świętokrzyskich jabłek. Obecnie co trzecie polskie jabłko pochodzi z regionu świętokrzyskiego. Wystawcy są częstowani serem i wyrobami wędliniarskimi, oraz przygotowywanych na oczach zwiedzających koktajli z owoców liofilizowanych oraz herbatek z dodatkiem regionalnych ziół i owoców.

Do odwiedzenia polskiego pawilonu zachęca grający na scenie zespół muzyczny TBU oraz duet taneczny JUMP. Są pokazane atuty regionu w sektorze biznesowym w dwóch sektorach: nowoczesnym rolnictwie i przetwórstwie spożywczym.

8 września odbyła się konferencja „Sektor spożywczy filarem gospodarki Regionu Świętokrzyskiego”, podczas której zaprezentowane były możliwości produkcyjne i eksportowe świętokrzyskich producentów owoców, warzyw, wyrobów wędliniarskich i nabiału oraz produktów liofilizowanych, ziół i herbat.

10 września o godz. 12:30 zaplanowano spotkanie matchmakingowe w formie lunchu, podczas którego zaprezentowane zostaną walory świętokrzyskich obiektów SPA&Wellness. Zostanie przedstawiona oferta sanatoryjno-uzdrowiskowa (Busko-Zdrój, Solec-Zdrój) oraz towarzyszące temu usługi spa i wellness.

A turystyczna prezentacja opiera się na walorach przyrodniczych regionu: Górach Świętokrzyskich, Puszczy Jodłowej. Pokazane są: ruiny zamku Krzyżtopór – wspaniałego palazzo di fortezza – jednej z najwspanialszych rezydencji magnackich w Polsce, twierdza chęcińska, królewski zamek w Szydłowie, oraz Sandomierz, w którym znaleźć można liczne, światowej klasy zabytki architektury różnych epok i różnych stylów architektonicznych.

Tydzień regionalny województwa świętokrzyskiego podczas Wystawy Światowej EXPO 2015 w Mediolanie zakończy się 11 września.

źródło: expo.gov.pl